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Pod nazwą „Miody przelewickie” moŜe być wytwarzanych kilka odmian miodów, jak  
np. wielokwiatowy, lipowy, nektarowo-spadziowy, rzepakowy, gryczany, wrzosowy, faceliowy, 
bławatkowy oraz z nawłoci. PoŜytek wykorzystywany do produkcji „Miodów przelewickich” pochodzi 
głównie z wolnego od zanieczyszczeń terenu Ogrodu Dendrologicznego w Przelewicach oraz pól, łąk  
i lasów gminy Przelewice. Tradycja wytwarzania tego wspaniałego produktu sięga II połowy lat 40-tych 
XX wieku. W 1946 r. we wsi Kłodzino osiedliła się jedna z rodzin z Wielkopolski, która przywiozła ze 
sobą takŜe swoje „Ŝywicielki” – sześć pszczelich rodzin. Z czasem w gminie Przelewice zawiązała się 
prawdziwa grupa pasjonatów pszczół i smakoszy miodu., by w latach 60/70 – tych zacząć działać w 
kole pszczelarskim : „… juŜ we wczesnych latach 60.XXw. na terenie pow. pyrzyckiego istniało koło 
pszczelarskie, a około 1974 roku zawiązało się w samych Przelewicach…”. W tym miejscu naleŜy 
zaznaczyć, Ŝe od końca lat 70-tych ubiegłego wieku, przez ponad 25 lat liczba osób z gminy 
Przelewice, zajmujących się wytwarzaniem miodu utrzymywała się na stałym poziomie 40-55 
członków. Z produkcji miodu słynęły takie wsie gminy Przelewice jak : Lucin, Bylice, Rosiny, 
Przelewice, Jesionowo, Myśliborki, Przywodzie, Ślazowo, Kluki, Kłodzino, śuków, Gardziec, 
Topolinek, Kosin, Płońsko. W samych tylko Przelewicach pszczelarze wytwarzali miód w oparciu o 53 
pnie pszczele. Połowa lat 80-tych, to największy wzrost posiadaczy pszczelich rodzin  
( 55 członków koła).  Wytworzony miód i inne produkty pszczelarskie, pszczelarze na podstawie 
Umów Kontraktacyjnych dostarczali m.in. do Rejonowej Spółdzielni Ogrodniczo-Pszczelarskiej w 
Stargardzie, Punktu Skupu w Lipianach. Skupowanie miodu przez Rejonową Spółdzielnię Ogrodniczo-
Pszczelarską odbywało się jeszcze na początku lat 90-tych XX wieku. Obecnie ( stan z grudnia 
2011r.) w Przelewickim Kole Pszczelarskim wytwarzaniem produktu pn. Miody przelewickie  
i utrzymaniem 995 pni pszczelich zajmuje się 25 członków koła.  

Smak „Miodów przelewickich” w roku 2011 doceniło jury wojewódzkiego konkursu „Nasze 
Kulinarne Dziedzictwo. Smaki Regionów”, przyznając I nagrodę w kategorii Miody. 
 


